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INFORMACJA DOTYCZĄCA ROZPATRZONYCH PETYCJI W URZĘDZIE MARSZAŁKOWSKIM 

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO W OLSZTYNIE W 2024 ROKU 

Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Lp. Przedmiot petycji Sposób załatwienia 

1. Modernizacja drogi wojewódzkiej nr 505 na odcinku 

Młynary-Płonne-Błudowo-S22 

Trwa opracowanie projektu naprawczego odcinka S22-Pasłęk, 

a pojawiające się ubytki w jezdni będą naprawiane na bieżąco, 

w celu zapewnienia elementarnego poziomu bezpieczeństwa 

wszystkich użytkowników drogi.  

2. Remont drogi wojewódzkiej nr 507 na odcinku Orneta-

Dobre Miasto 

Zarządca ma wiedzę na temat złego stanu technicznego drogi 

i od 25 stycznia 2024 r. wykonuje prace o charakterze 

utrzymaniowym, w postaci remontów cząstkowych nawierzchni 

bitumicznej.  

3. Remont drogi wojewódzkiej nr 593 i drogi wojewódzkiej 

nr 507  

Zarządca drogi posiada wiedzę na temat złego stanu 

technicznego DW 507 i DW 593. W 2024 roku Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Olsztynie wykonał 5,01 km odnów na odcinku 

Dobre Miasto-Orneta, w 2025 r. dodatkowo wykonał jeszcze 

0,8 km odnów na tym samym odcinku. Dalsze remonty na trasie 

Dobre Miasto-Orneta będą przeprowadzane sukcesywnie, 

w ramach przyznanych środków. Na DW 593, wykonywane będą 
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prace o charakterze utrzymaniowym, w postaci remontów 

cząstkowych nawierzchni bitumicznych, regulacji poboczy oraz 

pielęgnacji zieleni przydrożnej. Dodatkowo, zaplanowano wizję 

lokalną, a następnie naprawienie niebezpiecznych studzienek 

i udrożnienie przepustów. Planowano też wykonanie chirurgii 

drzew oraz wycinkę krzewów, ograniczających widoczność 

i bezpieczeństwo pieszych. 

4. Przedłużenie oświetlenia ulicy i chodnika w Wilczkowie Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie wykonuje zadania, 

na które posiada dokumentację projektową. Wyjątek mogą 

stanowić sytuacje, w których gminy dysponują gotowymi 

projektami, ponieważ umożliwia to szybszą realizację, w ramach 

Programu budowy chodników przy drogach wojewódzkich. 

W związku z powyższym, zarządca proponuje, aby gmina 

opracowała projekt, co zostanie zaliczone na poczet kosztów 

i znacznie przyspieszy wykonanie chodnika w terenie. 

5. Utworzenie połączenia autobusowego na trasie 

Nidzica-Olsztyn-Nidzica 

Na trasie Olsztyn-Nidzica nie jest planowane uruchomienie linii 

autobusowej. We wskazanym miejscu funkcjonuje połączenie 

kolejowe, którego organizatorem jest Województwo Warmińsko-

Mazurskie. 

6. Utworzenie nowego przystanku kolejowego w centrum 

Biskupca oraz modernizacja infrastruktury kolejowej 

Rozkład jazdy pociągów konstruowany jest z uwzględnieniem 

potrzeb przewozowych mieszkańców województwa i zawsze 
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i zorganizowanie kolei aglomeracyjnej na odcinku 

Biskupiec-Olsztyn-Ostróda 

stanowi kompromis dla wielu grup społecznych. Dołożono 

wszelkich starań, aby był optymalny i satysfakcjonujący 

dla podróżnych. Gmina Biskupiec oferuje w dni robocze 20 par 

połączeń autobusowych pomiędzy Biskupcem a Olsztynem. 

Dodatkowo, Województwo jest organizatorem linii 

komunikacyjnej Olsztyn-Ełk przez Biskupiec i Mrągowo, gdzie 

w relacji Olsztyn-Biskupiec kursują dwie pary autobusów. 

Na części trasy dostępne są również autobusy miejskie 

(połączenia Olsztyn-Barczewo) oraz prywatni przewoźnicy.  

7. Poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych 

w ciągu drogi wojewódzkiej nr 504 w Narusie 

DW 504 była objęta kompleksową przebudową, w ramach której 

w Narusie wykonano chodniki, zatoki autobusowe, oświetlenie 

uliczne, a także elementy uspokojenia ruchu w postaci wyspy 

kanalizującej wraz z azylem dla pieszych. Szczegółowa analiza 

wskazanego przejścia dla pieszych, wykazała potrzebę 

poprawienia istniejącego oznakowania pionowego oraz 

konieczność wykonania dodatkowego oświetlenia, celem 

zapewnienia prawidłowej widoczności. Zaznaczyć należy, 

iż oświetlenie ulic, placów i dróg publicznych mieści się 

w zakresie zadań własnych gminy. 

8. Remont drogi wojewódzkiej nr 530 na odcinku S7-Dobre 

Miasto  

Biorąc pod uwagę natężenie ruchu, w najbliższym okresie nie jest 

planowane przeprowadzenie modernizacji, natomiast mając 
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na względzie bezpieczeństwo, sukcesywnie będą prowadzone 

prace o charakterze utrzymaniowym, m.in. remonty cząstkowe 

nawierzchni, regulacje poboczy i pielęgnacja zieleni przydrożnej. 

9. Przywrócenie pasażerskich połączeń kolejowych 

do Olecka 

Modernizacja linii kolejowej na odcinku Ełk-Olecko jest ujęta 

w ramach planowanego do realizacji przez PKP PLK S.A. 

projektu Prace na linii kolejowej E75 na odcinku Ełk-Trakiszki 

(granica państwa). Obecnie trwa opracowanie dokumentacji 

projektowej. Po zakończeniu inwestycji kolejowej, istnieje 

możliwość rozszerzenia oferty przewozowej w miarę możliwości 

finansowych województwa, określonych w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej. 

Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Lp. Przedmiot petycji Sposób załatwienia 

1. Udzielenie poparcia rolnikom Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 

23 kwietnia 2024 r. podjął Uchwałę Nr LVIII/948/24, zgodnie 

z którą uwzględnił złożoną petycję i udzielił poparcia rolnikom 

oraz zaapelował do Rządu RP o podjęcie skutecznych działań 

w zakresie postulatów rolników. 

 


